
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr.62 

privind completarea componenței echipei de implementare a proiectului ”Construire Corp nou – 

Departament Sănătatea mamei și copilului spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. Apostol Andrei 

Constanța” 

 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Dispoziția nr. 44/03.02.2023 privind constituirea echipei de implementare aferentă proiectului 

”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. 

Apostol Andrei Constanța”; 

- Referatul nr. 4383/07.02.2023 al Direcției Generale de Proiecte; 

- Prevederile art. 16 alin. (1) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a personalului plătit 

din fonduri publice, astfel cum a fost modificat prin Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. e) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ; 

 

DISPUN: 

 

Art. 1 Completarea componenței echipei de implementare a proiectului  ”Construire Corp nou – 

Departament Sănătatea mamei și copilului Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. Apostol Andrei Constanța” 

cu introducerea poziției de Expert relații intra și interinstituționale 2, ce va fi ocupată de doamna Martin Oana 

– Aurora, Director Executiv, Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de Sănătate, Sport și 

Învățământ. 

Art.2 Cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziții, componența echipei de implementare a proiectului 

”Construire Corp nou – Departament Sănătatea mamei și copilului Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. 

Apostol Andrei Constanța”  se modifică și se completează corespunzător. 

Art.3 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                       Constanţa, 14.02.2023. 

 

 

                     Președinte,                                                                             Contrasemnează, 

                  MIHAI LUPU                                                                          Secretar General al Județului 

                                                                                                                     NESRIN GEAFAR 


